
 
 

 Strana 1 (celkem 4) 

Kolegium děkanky 
zápis č. 7/2016 

 

Datum: 30. 3. 2016 

Přítomni: dr. Z. Dorková, dr. L. Drábková, dr. J. Hladík, dr. J. Kalenda, 

dr. V. Kozáková, dr. A. Krátká, Ing. P. Lečbychová, doc. A. Lengálová, 

dr. D. Machová, dr. L. Marek, dr. K. Nemčoková 

Omluveni: Ing. J. Jašková, doc. A. Wiegerová 

Hosté: Mgr. H. Navrátilová 

 

 

Pozn.: Úkoly s termínem do příštího zasedání Kolegia děkanky jsou označeny červenou barvou. 

 

Kontrola úkolů: 

143.15 Doručit Ing. Hendrychové kompletní práce SVOČ. 

O: ředitelé ústavů (prostřednictvím studentů) 

 T: 8. 4. 2016 

 

167.17 Dodržovat stanovenou metodiku pro podávání návrhů projektů. 

O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP a THP) 

T: trvale 

 

19.2 Zajistit vykazování vedení/oponentur závěrečných prací prostřednictvím DPP 

u interních THP.  

O: ředitelé ústavů a center 

 T: trvale 

 

23.2 V rámci prezentace FHS na MFF: 

-  centrálně koordinovat spolupráci výhradně přes proděkanku dr. Machovou, 

 O: ředitelé ústavů/center, ostatní vedoucí pracovníci 

 T: trvale 

- navrhnout aktivity pro cílové skupiny (děti, rodiče, prarodiče, školy), z kterých se 

bude tvořit program. 

O: dr. Machová, ředitelé ÚŠP, ÚPV, ÚMJL, CJV (prostřednictvím kont. osob) 

T: 31. 3. 2016 (první návrh) 

 

32.3 Aktualizovat do seznamu návrhy na ocenění u příležitosti 10. výročí FHS. Navrhnout 

doprovodné odborné akce (téma, seznam hostů vč. VIP) – druhý list téhož dokumentu.  

O: členové KD 

T: 12. 4. 2016 

 

35.4 Zmapovat možnosti spolupráce s rakouskými univerzitami. 

O: ředitelé ústavů/center 

T: průběžně 

 

36.4 Vypsat včas termíny zápočtů a zkoušek pro studenty v rámci Erasmus+. 

O: ředitelé ústavů (prostřednictvím konkrétních AP) 

T: průběžně 

http://www.zlinfest.cz/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FdiISGZisPGp5gDMbkjHaurj2B0eMoU6PYLdoY5p_FE/edit?usp=sharing


 
 

 Strana 2 (celkem 4) 

 

40.5 Zpracovat koncepci výuky cizích jazyků na UTB ve Zlíně (v souladu s DZ MŠMT 

a UTB). 

O: ředitelka CJV 

T: 6. 4. 2016 

 

49.5 Evidovat výjezdy studentů (kromě Erasmus+ a Freemovers) v Portálu (konference, 

pracovní stáže). 

O: ředitelé ústavů (prostřednictvím asistentek) 

T: trvale 

 

50.5 Zajistit evidenci přijíždějících zahraničních zaměstnanců prostřednictvím portálu 

mobility.utb.cz  (Erasmus+, International week, konference, výzkumný pobyt apod.) za 

období leden-březen 2016. 

O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím asistentek) 

T:  31. 3. 2016 

 

52.5 Zajistit účast zbývajících AP na náhradním termínu školení BOZP a PO – nutné! 

(zákoník práce). 

O: ředitelé ÚMJL, ÚŠP, CV FHS, ÚPV 

T: 1. 4. 2016; 9:30 hod. (U44/215) 

 

53.5 Promyslet vhodný způsob vykazování pracovních výkonů - náhrady stávajících 

úvazkových listů (zejména pro oblast tvůrčích činností) v sytému UTB. Návrhy zaslat 

děkance. 

O: ředitelé ÚPV, ÚŠP, UZV, CJV 

T: 6. 4. 2016 

 

55.5 Pro účely kontrolního hlášení musí být daňové doklady s DUZP daného měsíce 

vyřízeny tak, aby byly doručeny finanční účtárně nejpozději do 23. každého měsíce do 

8,00h (tzn. schvalovací proces na FHS musí proběhnout před tímto datem). 

O: ředitelé ústavů/center, ostatní vedoucí pracovníci  

T: trvale 

 

57.6 V rámci tvorby finální verze dotazníku „Hodnocení kvality výuky“ stanovit za 

ústavy/centra kvalifikované osoby (1 – 2) do pracovní skupiny. Jména zaslat 

proděkanovi dr. Markovi. 

O: ředitelé ústavů a center 

T: ihned 

 

60.6 Vyjádřit se k možnosti realizace fotosoutěže s tématem úsměvů klientů  - fotografování 

(nejen) v rámci praxí studentů v jednotlivých zařízeních (s možností prezentace 

výsledných fotografií formou výstavy a vykázání do RUV) a propagačního videa 

sestaveného z fotografií s krátkým příběhem. Zaslat na horak@fhs.utb.cz. 

O: dr. Machová, ředitelé ústavů/center 

T: 6. 4. 2016 

 

61.6 V rámci plánovaných stavebních prací v budově U2 zajistit přesun čalouněného nábytku 

do prostor Wichterleho sálu. 

O: Ing. Jašková (Ing. Novotná), ředitelka ÚMJL (Ing. Hulejová) 

T: dle pokynů tajemnice 

https://mobility.utb.cz/
mailto:horak@fhs.utb.cz


 
 

 Strana 3 (celkem 4) 

 

62.6 Realizovat nákupy vybavení výukových prostor výhradně prostřednictvím rektorátu. 

O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím asistentek, asistenta) 

T: trvale 

 

 

Nové úkoly: 
 

63.7 Ověřit a nahlásit děkance reálné počty studentů účastnících se přednášky Mgr. Michaely 

Marksové dne 28. 4. (z důvodu konání souběžné akce - Rektorský den sportu). 

O: ředitelé ÚPV, ÚZV 

T: 6. 4. 2016 

 

64.7 Zaslat proděkanovi dr. Markovi připomínky k aktualizaci směrnice děkanky 

SD/03/2014 Jednací řád zkušebních komisí SZZ. 

O: ředitelé ústavů 

T: 12. 4. 2016 

 

65.7 Omluvit z výuky na 2 vyučovací hodiny studenty účastnící se „International Festival“ 

v rámci „International Week“ dne 5. 4. od 10 do 14 h. Omluvenky jim vystaví 

mezinárodní oddělení. 

O: ředitelé ústavů (prostřednictvím příslušných vyučujících) 

T: 5. 4. 2016 

 

66.7 Aktualizovat seznam předmětů nabízených zahraničním studentům a zaslat proděkance 

dr. Machové v tabulce (vč. odkazů na sylabus a aktualizovaných zkratek na další AR). 

U předmětů vyučovaných v AJ, které jsou standardně vyučovány v ČJ, vytvořit zkratku 

s počátečním E.  

O: ředitelé ústavů a center (prostřednictvím garantů pro mobility) 

T: 12. 4. 2016 

67.7 Zaslat děkance analýzu software Manuscript Editing vs. open sources – (pro redakci 

časopisů na UTB) - výhody, omezení. 

O: ředitel CV FHS (prostřednictvím dr. Vaculíkové) 

T: 6. 4. 2016 

 

68.7 Pro účast na koncertu UTB dne 7. 6. vybrat z každého ústavu 5 absolventů 

(+3 náhradníky), kteří jsou ve spojení s alma mater. Jména vč. kontaktních údajů 

(mobil, e-mail) zaslat Ing. Horákovi. 

O: ředitelé ústavů 

T: 12. 4. 2016 

 

 

Různé: 

1. Informace z KR. 

2. Nové vnitřní směrnice UTB k prostudování: 

- Rozhodnutí rektora RR/3/2016 Rektorské volno 

3. Informace o počtu přihlášek do studia. 

4. Na Letní kemp v Pekingu se přihlásilo 15 zájemců, Konfuciova akademie vybere 

účastníky. 

 

http://www.utb.cz/fhs/intranet/vnitrni-normy-fhs
http://www.utb.cz/fhs/intranet/vnitrni-normy-fhs
http://www.utb.cz/file/53208/


 
 

 Strana 4 (celkem 4) 

 

Důležité termíny: 

- 4. - 8. 4. 2016  International Week 

- 4. 4. 2016   přednáška zástupců ADRA - dobrovolnictví 

- 6. 4. 2016   Show off/Zeig dich (U13/549, 548; od 11 h) 

- 11. – 14. 4. 2016 Daruj šanci na život. Zapiš se do registru dárce kostní 

dřeně. 11. 4. 2016 od 11 h přednáška p. Wasserbauerové 

U13/131.  

Odběr krve do registru dárců: 
                                         11. 4. 2016 od 11 do 14 h (U13/161), 

                                 12. 4. 2016 od 12 do 15 h (U2/111), 

                             13. 4. 2016 od 12 do 15 h (U1/335),  

                                 14. 4. 2016 od 12 do 15 h (U51/210). 

- 13. 4. 2016   zasedání AS FHS 

- 13. 4. 2016   studentská konference ÚŠP 

- 19. 4. 2016   studentská konference ÚPV 

- 19. 4. 2016   seminář dr. Kudrové pro senátory – studenty (AS UTB/AS FHS) 

- 25. 4. 2016   zasedání Správní rady UTB ve Zlíně 

- 26. 4 2016   návštěva premiéra – beseda se studenty 

- 27. 4. 2016   seminář „Věcně o migraci“  

- 29. 4. 2016   zasedání redakční rady časopisu Sociální pedagogika 

- 2. 5. 2016   stěhování z budovy U2 do U11 

- 3. 5. 2016   Sociální pedagogika v praxi - akce ÚPV 

- 11. 5. 2016   zasedání AS FHS 

- 26. 5. 2016   Senior Cup 

- 8. 6. 2016   zasedání AS FHS 

- 1. 7. 2016  promoce ÚŠP, ÚZV, ÚMJL (Kongresové centrum) 

- 11. – 15. 7. 2016  Junior univerzita (promoce 15. 7.) 

- 14. 7. 2016   promoce ÚPV, IMS (Kongresové centrum) 

- 13. 7. 2016   zasedání AS FHS 

- 13. 10. 2016   mezinárodní konference Rodina-zdraví-nemoc 

- 18. 1. 2017   slavnostní shromáždění k 10. výročí založení FHS 

 

 

 

Přílohy:   - 

    

  

 

Příští Kolegium děkanky FHS: 13. 4. 2016 v 9 hod. v místnosti 237/U2. 
 

 

Ve Zlíně dne 30. 3. 2016 

Zapsal: Ing. Petr Horák  

Verifikovala: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

http://www.utb.cz/fhs/o-fakulte/seminar-vecne-o-migraci
http://rzn.utb.cz/wp-content/uploads/2016/03/Pozv%C3%A1nka-2016-CZ-MB.pdf

